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her fra talerstolen i dag, at det jo egentlig er 
markedsøkonomien, vi har vendt os til i forbin- 
delse med de ting her. Alle erfaringer viser, at 
det er den vej, vi kommer derhen, hvor vi siger, 
at det er bedst og billigst. 

Og med hensyn til Kommunedata er det jo nu 
altså engang kommunerne; der har fyldt kassen 
op, inden Kommunedata begyndte at køre. 
Sådan er systemet. Var det nu et privat firma, 
der var startet på samme måde, kunne det jo 
være, de havde lignet hinanden. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FP): 
Jeg lyttede til hr. Frank Aaens seneste indlæg, 
og jeg tager det som en bekræftelse på, at hr. 
Frank Aaen har givet mig ret, nemlig ret i, at de 
private virksomheder -  nu var hr. Frank Aaen 
så ovre i rengøringsafdelingen -  selvfølgelig 
overholder de overenskomstmæssige vilkår, der 
er. Og når det er tilfældet, jamen så er der jo 
grund til at sætte punktum. 

Hvis hr. Frank Aaen og nogle af rengørings- 
assistenterne synes, at deres løn og arbejdsvilkår 
er for dårlige, må de gøre krav gældende over 
for deres arbejdsgivere, så må de bruge deres 
faglige organisationer til at styrke deres argu- 
menter, men det er altså ikke noget at komme 
med i Folketinget. 

Så er der hr. Klaus Hækkerup, som er vold- 
somt ude omkring Kommunedata og nærmest 
giver sådan en blankoerklæring om, at alt, hvad 
der foregår dér, det er bare i orden. Dér må jeg 
altså gøre opmærksom på, at i en enkelt kom- 
mune var man i den situation, at man havde 
vedtaget at bede om at få en række af kommu- 
nens edb-funktioner lagt ud i offentlig licitation. 
En privat virksomhed vandt denne licitation. De 
kunne gøre det 600.000 kr. billigere end den 
hidtidige aftale med Kommunedata. 

Hvad gjorde Kommunedata så? Så meddelte 
man, at det tilbud kunne man godt matche. Og 
så traf kommunalbestyrelsen beslutning om, at 
da man jo havde et samarbejde med Kommune- 
data i forvejen, fortsatte man med det. 

Mit spørgsmål til hr. Klaus Hækkerup og til 
Kommunedata, er: Hvordan har man kunnet 
være så uforskammet uberettiget at indskovle 
600.000 kr. om året? Jo, det har man kunnet, for- 
di der har siddet kommunalbestyrelsesmedlem- 
mer rundt omkring og sovet i timen og bare 
betalt regningen, for det var jo vennerne i Kom- 
munedata, man betalte regningen til. Og når så 
de penge er blevet stablet, har man altså kunnet 

gå ud og udkonkurrere private. Det er den form 
for unfair, urimelig, politiseret konkurrence, der 
finder sted i disse selskaber. Og derfor er det, at 
vi også har ideologiske holdninger til det, der 
foregår disse steder. Men det er også en ideolo- 
gisk holdning i et byråd at afvise en privat frem 
for Kommunedata. 

(Kort bemærkning). 
Jens Løgstrup Madsen (V): 
Den socialdemokratiske ordfører, hr. Klaus 
Hækkerup, fremhævede Kommunedata, og 
hvordan de var bedst og billigst på mange 
områder inden for edb-branchen. 

Næh, sagen er, at Kommunedata ikke er 
bedst og billigst; de har bare de bedste politiske 
forbindelser. Det har vi set i de eksempler, der 
har været f.eks. med hensyn til anskaffelse af 
edb-udstyr til hospitalerne; vi så det senest i 
Fyns Amt; vi har set det i Københavns Amt, og 
vi har set det i Vestsjællands Amt, hvor Kom- 
munedata er gået ind, må vi formode, og har 
fået stoppet de licitationer, som var i gang. 

Jeg skal læse op her fra den indstilling, der 
kom fra styregruppen vedrørende anskaffelse af 
edb-udstyr i Fyns Amt: 

»Det vurderes, at IBM's Medsolution system 
har en væsentlig bedre funktionalitet, er mere 
brugervenligt og væsentligt mere fleksibelt end 
Kommunedatas grønne system« -  og så fortsæt- 
ter man med en klar fremhævelse af, at IBM's 
system er langt bedre end Kommunedatas. 

Alligevel blev licitationen stoppet under hen- 
visning til, at IBM ikke har stor nok markedsan- 
del i Danmark -  i øvrigt en klart ulovlig begrun- 
delse. 

Det viser, hvad vi er oppe imod på det kom- 
munale område: politiske forbindelser frem for 
sund økonomisk fornuft. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Hr. Bendt Bendtsen siger, at kommunerne har 
fyldt kassen op i Kommunedata. Det har kom- 
munerne ikke gjort. De kommunale organisatio- 
ner har et indskud i Kommunedata, der så i 
øvrigt skal leve af at sælge sine produkter. 

Så bliver det nævnt, at man har udliciteret og 
fået lavere tilbud. Det synes jeg er fremragende. 
Jeg har også i min tid som borgmester taget 
andre edb-leverandører end Kommunedata ind. 
Det synes jeg mange kommuner skal gøre. Det 
er jo den eneste måde, konkurrencen kan funge- 
re på. 


